
Pielgrzymka na Bałkany  
Trasa: Lublin - Pecz - Mariagyud - Osijek - Aljmas - Erdut - Osijek - Sarajewo - Mostar - 

Medjugorje - Dubrownik - Zadar - Nagykanizsa - Lublin 

Trasa pielgrzymki przebiega przez południowe Węgry, chorwackie regiony Slawonię, Baranję i Dalmację. W Bośni i Hercegowinie zwiedzimy
stolicę Sarajewo, Mostar oraz Medjugorje - centrum modlitwy i nawrócenia. Na rozwój tego zakątka Europy miało wpływ wiele narodów:

Węgrzy, Słowianie Południowi, Habsburgowie i Imperium Osmańskie. Kontakty z Bliskim Wschodem, położenie na styku kilku religii, wpływy
niedalekiej Italii, dunajski szlak wodny, morskie szlaki handlowe, odwieczne napięcia między Wschodem a Zachodem ukształtowały w tzw.

„kocioł bałkański”. Szerokie równiny naddunajskie i lessowe wzgórza od wieków sprzyjały rolnictwu i winiarstwu. Podmokłe tereny u zbiegu
Drawy i Dunaju, na granicy Chorwacji i Serbii, nazywane europejską Amazonią, przed laty ogarnięte wojną, dziś wyróżnia spokój, dzika

przyroda, dobre wina i tradycyjna kuchnia. Góry Dynarskie oraz przecinające je doliny rzeki Bośni i Neretwy charakteryzują krajobraz Bośni 
i Hercegowiny. Głównym akcentem tej pielgrzymki będzie pobyt w Medjugorje, gdzie wejdziemy na Górę Objawień Podbrdo i na górę Kriżevac.

Dotrzemy także na wybrzeże Adriatyku do Dubrownika i Zadaru. Serdecznie zapraszamy na niepowtarzalny pielgrzymkowy szlak! 

                      w terminie: 04 - 13 września 2026 r.            /10 dni - autokarem/                 
Program:
01/ - Lublin - zbiórka o godz. 05.30 - przejazd przez Podkarpacie, Słowację na Węgry do miasta Pecz - obiadokolacja - nocleg
02/ - Pecz - śniadanie - spacer po mieście zwanym „węgierską bramą południa”: Barbakan, pomnik Jana Pannoniusa, Kościół 
           Matki Bożej Gromnicznej (dawny Meczet Paszy Gazi Kassim), Katedra Apostołów św. Piotra i Pawła, Plac Sechen'yego -  
           wolny czas na lody i kawę - przejazd do Mariagyud - jednego z najstarszych Sanktuariów Maryjnych na Węgrzech, kult  
           Maryi sięga średniowiecza i przetrwał okupację turecką - przejazd na Chorwację do Osijeku - obiadokolacja - nocleg
03/ - Osijek - śniadanie - zwiedzanie: Twierdza Osijek - barokowa fortyfikacja wzniesiona przez Habsburgów w XVIII w. 
           dla ochrony granic przed najazdami Imperium Osmańskiego, spacer po twierdzy: nabrzeże Drawy, Rynek z kolumną 
           św. Trójcy - przejazd do Nowego Miasta - zwiedzanie: Konkatedra św. Piotra i Pawła - neogotycki, trzeci, co do wielkości
           kościół w Chorwacji, wolny czas na kawę lub typową przekąskę: burek z serem - przejazd do wsi Aljmas położonej nad 
           Dunajem - zwiedzanie: Sanktuarium Matki Bożej - największe w chorwackiej Slawonii, Bunkier pod Kalwarią - muzeum
           sztuki i ostatniej wojny - przejazd do wsi Erdut na obiadokolację regionalną z winem - powrót do Osijeku - nocleg        
04/ - Osijek - śniadanie - przejazd przez Chorwację do Bośni i Hercegowiny - przejazd wzdłuż rzeki Bośni - po południu 

przyjazd do Sarajewa - zwiedzanie: Kościół św. Antoniego, Most Łaciński - miejsce zamachu w 1914 r. na arcyksięcia 
Ferdynanda, Bascarsija - tradycyjny bazar z wyrobami rękodzieła i restauracjami, Katedra Najśw. Serca Pana Jezusa; 
przerwa na kawę, wjazd koleją linową na górę Trebević na wys. 1160 m - przejazd do hotelu - obiadokolacja - nocleg   

05/ - Sarajewo - śniadanie - przejazd do Mostaru - zwiedzanie: Kościół franciszkanów, Stary Most, Meczet Koskin Mehmed 
Paszy z XVII w. z ciekawymi malowidłami ściennymi, Dom Biscevica - typowy turecki dom z XVII wieku, Kujundziluk - 
wolny czas na na pyszne lody, kawę oraz na zakupy w sklepikach z wyrobami rękodzieła: biżuteria, tygielki do parzenia 
kawy, tekstylia - przejazd do Medjugorje - obiadokolacja - udział w wieczornym programie modlitewnym - nocleg    

06/ - Medziugorje - śniadanie - zapoznanie z terenem wokół Kościoła Parafialnego św. Jakuba Apostoła, Figura MB Królowej 
           Pokoju, Ołtarz Polowy, Figura Chrystusa Zmartwychwstałego, cmentarz parafialny, wejście na Górę Objawień Podbrdo 
           i Różaniec; wolny czas na odpoczynek i prywatną modlitwę  - obiadokolacja - nabożeństwo międzynarodowe - nocleg  
07/ - Medziugorje - śniadanie - Droga Krzyżowa na górze Kriżevac z figurą krzyża na szczycie, wejście stromą i skalistą 
           ścieżką, po południu wolny czas na odpoczynek - obiadokolacja - wieczorne nabożeństwo międzynarodowe - nocleg     
08/ - Medjugorje - śniadanie - przejazd malowniczą trasą wzdłuż wybrzeża do Dubrownika - wpisanego na Listę UNESCO - 
           zwiedzanie: Studnia Onofrio, Stradun, Kościół św. Błażeja, Katedra, stary port - wolny czas - dla chętnych 1-godz. rejs  

statkiem wokół wyspy Lokrum i starego portu - po południu jazda powrotna do Medjugorje - obiadokolacja - nocleg  
09/ - Medjugorje - śniadanie - przejazd do Chorwacji do Zadaru - postój w urokliwym mieście nad Adriatykiem, spacer po 
           starym mieście wewnątrz fortyfikacji, port, promenada nadmorska Riva, „organy morskie”, dawne Forum Rzymskie, 
           ulica Siroka, wolny czas na kawę, lody, pamiątki - przejazd na Węgry do hotelu w Nagykanizsa - obiadokolacja - nocleg  
10/ - Nagykanizsa - śniadanie - przejazd przez Węgry, Słowację do Polski - powrót do Lublina w godzinach wieczornych.  

        Cena: 3650 zł/os.  
Cena obejmuje opłaty za: 
- transport autokarem z klimatyzacją,
- zakwaterowanie: 1 nocleg w hotelu*** w Pecs, pokoje 2 i 3 os. z łazienkami, 
   2 noclegi w 2 hotelach*** w sąsiedztwie, w Osijeku, pokoje 2 i 3 os. z łazienkami,   



   1 nocleg w hotelu w Sarajewie***, pokoje 2 i 3 os. z łazienkami, 
   4 noclegi w rodzinnym pensjonacie w Medjugorje, pokoje 2 i 3 os. z łazienkami,   
   1 nocleg w hotelu **/*** w Nagykanizsa lub w okolicy, pokoje 2 i 3 os. z łazienkami,           
- wyżywienie: 9 śniadań, 8 obiadokolacji, 1 obiadokolacja regionalna z winem,  
- ubezpieczenie Signal Iduna Polska: KL (30.000 euro), NNW (20.000 zł) i bagażu (1100 zł),
- składka na Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny (10 zł/os.), 
- składka na Ubezpieczeniowy Fundusz Pomocowy (10 zł/os.),
- opieka pilota. 

Cena nie obejmuje opłat za:
- bilety wstępu, bilety wstępu, kolej linową w Sarajewie, rejs statkiem, przewodników lokalnych, razem ok. 100 euro/os.
- ubezpieczenia od kosztów rezygnacji z powodu zdarzeń losowych lub chorób przewlekłych (ok. 120-195 zł/os.),  
   zakup polisy od rezygnacji jest dobrowolny, jednakże o ewentualnym zakupie wybranej polisy należy zdecydować i opłacić
  do 13 dni od zawarcia umowy-zgłoszenia lub pierwszej wpłaty, zależy co nastąpi pierwsze. Cena polisy zależy od wieku   
  uczestnika, kursu euro i wybranego wariantu ubezpieczenia. W sprawach polisy prosimy o tel: 81 743 76 28, 09:00-15:00.
- napoje do obiadokolacji,
- dopłata za pokój 1 os. 180 euro, ilość pokoi 1 os. mocno ograniczona, tylko na zapytanie.

Uwaga: Pilot nie oprowadza we wnętrzach zwiedzanych zabytków.  
 
Zbiórka: godz. 05:30 rano - Lublin, Plac Zamkowy, u stóp schodów do Zamku.  

Informacje: ks. Edmund Boryca, tel. 883 555 550, 
Zapisy: BP OLIMP, Lublin, tel: 81 743 76 28, 695 938 110, pn-pt. 09:00-15:00.

Zapisy tylko wpłatą zaliczki 1000 zł/os. do 20 maja 2026 r. lub do wyczerpania miejsc, 
dopłata pozostałej kwoty: 2650 zł/os. do 31 lipca 2026 r. 
 
Wpłaty na konto złotówkowe: 29 1020 3147 0000 8502 0143 9736, dopisek: Bałkany 04-13.09.2026 r.

Każdy  uczestnik  powinien  posiadać  ze  sobą  ważny  dowód  osobisty  lub  paszport  ważny  co  najmniej  3  miesiące  po
zakończeniu pielgrzymki. (Uprzejmie prosimy o dokładne sprawdzenie ważności dokumentu, przy wjeździe/wyjeździe do/z
Bośni  i  Hercegowiny jest  kontrola  dokumentów na granicy.),  wygodne obuwie sportowe,  odzież  dostosowaną do  zmian
pogody, środki do dezynfekcji rąk. Oficjalną walutą na Węgrzech jest forint węgierski, można zabrać niewielką ilość na płatne
toalety na trasie, napoje do obiadokolacji, kawę, lody w Pecs ok. 5000 HUF, można także płacić kartą kredytową. Do Chorwacji
i Bośni należy zabrać euro, raczej gotówkę.

BIURO PODRÓŻY "OLIMP”
ul. Kościelna 5 lok. 3, 20-307 LUBLIN, tel.: +48 81 743 76 28, tel: + 48 695 938 110.
Biuro czynne pon-pt w godz. 09.00-15.00. 
www.olimp.lublin.pl travel@olimp.lublin.pl  
Nr wpisu do rejestru 295.
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